ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ LẠC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH
V/v tăng cường sử dụng ứng dụng

i-Speed đo tốc độ Internet phục vụ

chuyển đổi số tại địa phương

Kỳ Lạc, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ủy xã;

- UBMTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ HCC xã;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã;

- Chi ủy, Ban cán sự các thôn.

Thực hiện Công văn số 2718/SKHCN-CĐS ngày 22/9/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc tăng cường sử dụng ứng dụng i-Speed đo tốc độ Internet

trên địa bàn, Ủy ban nhân dân xã đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế đóng trên địa bàn

- Phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động trong đơn vị nội dung Văn bản số 2928/VNNIC ngày 19/8/2025 của Trung

tâm Internet Việt Nam - Bộ Khoa học và Công nghệ (Có văn bản gửi kèm).

- Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức và người lao động cài đặt và

bật chế độ đo tự động ứng dụng i-Speed trên thiết bị cá nhân như smartphone, máy

tính bảng… để đo tốc độ mạng có dây, wifi và di động (Hướng dẫn bật chế động

tự động tại địa chỉ https://speedtest.vn/do-tu-dong).

2. Chi ủy, Ban cán sự các thôn

Tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt i-Speed và bật chế độ đo tự động

(https://speedtest.vn/do-tu-dong); chia sẻ banner, tài liệu truyền thông qua nhóm

Zalo, Facebook thôn (https://speedtest.vn/tai-lieu).

3. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

triển khai thực hiện, định kỳ tổng hợp kết quả báo cáo số liệu về Sở Khoa học và

Công nghệ theo yêu cầu.

Đây là một kênh dữ liệu thực phục vụ đánh giá chuyển đổi số của xã, đề

nghị các các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Ba

https://speedtest.vn/do-tu-dong
https://speedtest.vn/do-tu-dong
https://speedtest.vn/tai-lieu

		2025-10-14T15:07:17+0700

		2025-10-14T15:13:58+0700

		2025-10-14T16:03:31+0700

		2025-10-14T16:03:32+0700

		2025-10-14T16:04:21+0700